[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	«Советский муниципальный район» муниципальный образованийын депутатше-влакын погынышт
	собрание депутатов

муниципального

образования «Советский муниципальный район»

	ПУНЧАЛ
	РЕШЕНИЕ

	44 сессия
шестого созыва
	от  «14» ноября 2018 г.
№ 252

      О внесении изменения в структуру администрации муниципального           образования «Советский муниципальный район», утвержденную

  решением Собрания депутатов  № 346 от 18 сентября 2013 года

 «Об утверждении Положения об администрации

муниципального образования «Советский муниципальный район»
В соответствии с частью 8 статьи 37, частью 3 статьи 43, Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Собрание депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» р е ш и л о:
Структуру администрации муниципального образования «Советский муниципальный район», утвержденную решением Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» от 18 сентября 2013 года №346 «Об утверждении Положения об администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» и ее структуры» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение обнародовать,  а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года, кроме пункта 10 раздела «Отделы» структуры администрации муниципального образования «Советский муниципальный район». Пункт 10 раздела «Отделы» вступает в силу со дня обнародования настоящего решения.
	Глава муниципального образования «Советский муниципальный район»
	В.К.Антоничева

Утверждена

решением Собрания депутатов

муниципального образования

«Советский муниципальный район»

от 18 сентября 2013г. N 346
(в редакции решения № 252

 от «14» ноября 2018г.)
СТРУКТУРА

администрации муниципального образования

«Советский муниципальный район»
                                              (новая редакция)
Глава администрации муниципального образования «Советский муниципальный район».
Заместители главы администрации муниципального образования «Советский муниципальный район»:
первый заместитель главы администрации муниципального образования «Советский муниципальный район»;

- заместитель главы администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» по экономическому развитию территорий – руководитель отдела экономики;

- заместитель главы администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» по социальным вопросам;

- заместитель главы администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» - руководитель аппарата администрации муниципального образования «Советский муниципальный район».

Отраслевые органы:
1. Отраслевой орган местной администрации «Отдел образования и по делам молодежи администрации муниципального образования «Советский муниципальный район»;
2. Отраслевой орган местной администрации «Отдел культуры администрации муниципального образования «Советский муниципальный район».

Отделы:
1. Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам администрации муниципального образования «Советский муниципальный район»;

2. Отдел записи актов гражданского состояния администрации муниципального образования «Советский муниципальный район»;

3. Отдел архитектуры, строительства, муниципального хозяйства, ГО и ЧС администрации муниципального образования «Советский муниципальный район»;

4. Организационно-правовой отдел администрации муниципального образования «Советский муниципальный район»;

5. Архивный отдел администрации муниципального образования «Советский муниципальный район».
6. Отдел экономики администрации муниципального образования «Советский муниципальный район».

7. Отдел финансирования и бухгалтерского учета администрации муниципального образования «Советский муниципальный район»;

8. Отдел муниципальных закупок администрации муниципального образования «Советский муниципальный район»;

9. Отдел по молодежной политике, физической культуре, спорту и туризму администрации муниципального образования «Советский муниципальный район»;

10. Отдел сельского хозяйства администрации муниципального образования «Советский муниципальный район».
Секторы:
1. Сектор по ГО и ЧС;

2. Сектор экономики;

3. Сектор информатизации.
Комиссии:
1. Комиссия по делам несовершеннолетних администрации муниципального образования «Советский муниципальный район».
Консультант